
Formular

Wahltag: 20.10.2019

D Seite 1 von 8

20.10.19/16:07

Sitze: 4

Kanton Schwyz NR-Wahlen 2019

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 01 CVP - Bürgerlich mit sozialer Verantwortung CVP-Bürg.Mandate: 1
gewählt=*

*Gmür Alois 12308 6330 124 47 18 486 1616 18 918861419401.01
Baumann-Fässler Christina 1716 1349 16 2 36 49 11886360201.02
Blunschy Dominik 4267 2714 35 49 6 284 352 5 31886615301.03
Keller Beat 3321 1958 42 7 3 60 143 4 201886520701.04

21612Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

12351 217 105 27 866 2160 28 32

= Parteistimmen
612 612

22224 12963 217 105 27 866 2160 28 32

Total: 7544
0

7544

29156
612

29768
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Gmür Alois 12308 203 33 3 10 2 1 5 143518861419401.01
Baumann-Fässler Christina 1716 26 3 1 3 691886360201.02
Blunschy Dominik 4267 89 30 5 4 9 3 1 1051886615301.03
Keller Beat 3321 30 2 1 5 1 4 5731886520701.04

21612Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

348 68 9 20 14 5 10 2182

= Parteistimmen
612

22224 348 68 9 20 14 5 10 2182

Total: 7544
0

7544

29156
612

29768
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Gmür Alois 12308 6 31 38 71 8 181418861419401.01
Baumann-Fässler Christina 1716 1 9 3 3 1451886360201.02
Blunschy Dominik 4267 4 10 10 45 4 5001886615301.03
Keller Beat 3321 3 2 5 12 7 4391886520701.04

21612Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

14 52 56 131 19 2898

= Parteistimmen
612

22224 14 52 56 131 19 2898

Total: 7544
0

7544

29156
612

29768
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 02 CVP - Bauern und Gewerbe CVP-BuGMandate: 0
gewählt=*

Patierno-Brücker Sandro 1368 455 298 7 3 49 169 3 2226159402.01
Schnüriger Paul 970 242 276 6 1 33 97 4226119602.02
Fuchs Albin 884 243 176 2 2 7 39 1 3226111002.03
Ulrich Silvan 309 50 101 1 3 30 1 222653502.04

3531Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

990 851 16 6 92 335 9 7

= Parteistimmen
109 109

3640 990 960 16 6 92 335 9 7

Total: 904
0

904

4435
109

4544
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Patierno-Brücker Sandro 1368 25 8 2 3 79226159402.01
Schnüriger Paul 970 14 2 3 105226119602.02
Fuchs Albin 884 10 1 3 4 223226111002.03
Ulrich Silvan 309 7 1 1 1722653502.04

3531Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

56 11 3 6 8 424

= Parteistimmen
109

3640 56 11 3 6 8 424

Total: 904
0

904

4435
109

4544
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Patierno-Brücker Sandro 1368 4 4 16 5 236226159402.01
Schnüriger Paul 970 2 2 183226119602.02
Fuchs Albin 884 2 4 4 2 1 157226111002.03
Ulrich Silvan 309 1 2 2 9022653502.04

3531Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 9 10 20 10 666

= Parteistimmen
109

3640 2 9 10 20 10 666

Total: 904
0

904

4435
109

4544
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 03 Junge CVP Junge CVPMandate: 0
gewählt=*

Seunig Raphael 191 40 2 67 8 1214333403.01
Kessler Alexandra 729 198 16 167 35 42 414387203.02
Meier Sabrina 159 35 3 48 2 914330203.03
Schnyder Corinne 308 74 6 62 3 9 1314345103.04

1387Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

347 27 344 3 54 76 4

= Parteistimmen
41 41

1428 347 27 385 3 54 76 4

Total: 572
0

572

1959
41

2000
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Seunig Raphael 191 3 2 414333403.01
Kessler Alexandra 729 22 19 5 2 3 1 3014387203.02
Meier Sabrina 159 6 2 2 114330203.03
Schnyder Corinne 308 16 2 1 2 4 1314345103.04

1387Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

47 25 5 1 6 4 5 47

= Parteistimmen
41

1428 47 25 5 1 6 4 5 47

Total: 572
0

572

1959
41

2000
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Kanton Schwyz NR-Wahlen 2019

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 03 Junge CVP Junge CVPMandate: 0
gewählt=*

Seunig Raphael 191 1 5214333403.01
Kessler Alexandra 729 1 2 2 15 2 16314387203.02
Meier Sabrina 159 5 1 1 4414330203.03
Schnyder Corinne 308 2 1 1 4 9514345103.04

1387Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

8 4 4 20 2 354

= Parteistimmen
41

1428 8 4 4 20 2 354

Total: 572
0

572

1959
41

2000
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 04 CVP 60 plus CVP 60 plusMandate: 0
gewählt=*

Immoos Ida 259 73 5 6 47 14 16 49835704.01
Waldis Toni 221 46 11 58 3 15 49831904.02
Kälin Alfred 209 57 1 4 41 10 11 29830704.03
Betschart Franz 114 47 5 19 69821204.04

803Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

223 22 10 165 27 48 8 2

= Parteistimmen
11 11

814 223 22 10 176 27 48 8 2

Total: 392
0

392

1195
11

1206

K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Immoos Ida 259 13 2 1 1 1 3 139835704.01
Waldis Toni 221 1 1 2 219831904.02
Kälin Alfred 209 3 2 1 1 139830704.03
Betschart Franz 114 2 99821204.04

803Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

17 4 3 1 2 7 56

= Parteistimmen
11

814 17 4 3 1 2 7 56

Total: 392
0

392

1195
11

1206
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Immoos Ida 259 5 1 1 539835704.01
Waldis Toni 221 1 1 579831904.02
Kälin Alfred 209 6 1 569830704.03
Betschart Franz 114 2 1 239821204.04

803Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 9 2 3 189

= Parteistimmen
11

814 5 9 2 3 189

Total: 392
0

392

1195
11

1206
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 05 Sozialdemokratische Partei (SP) SPMandate: 0
gewählt=*

Schwiter Karin 5797 522 13 10 2 3747 233 12436823305.01
Bünter Prisca 1935 89 11 7 1410 113 1 12436437105.02
Marty Andreas 1854 137 5 3 6 1383 35 12436429005.03
Furrer Paul 1505 96 10 3 1032 37 82436394105.04

11091Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

844 39 23 8 7572 418 10 2

= Parteistimmen
288 288

11379 844 39 23 8 7860 418 10 2

Total: 9744
0

9744

20835
288

21123
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Schwiter Karin 5797 187 28 24 13 38 15 422436823305.01
Bünter Prisca 1935 45 6 4 4 6 5 202436437105.02
Marty Andreas 1854 26 3 4 1 6 4 342436429005.03
Furrer Paul 1505 23 13 1 5 4 1 82436394105.04

11091Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

281 50 33 23 54 25 104

= Parteistimmen
288

11379 281 50 33 23 54 25 104

Total: 9744
0

9744

20835
288

21123
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Schwiter Karin 5797 20 9 18 223 4 6482436823305.01
Bünter Prisca 1935 3 1 1 21 2 1852436437105.02
Marty Andreas 1854 5 3 1 45 1522436429005.03
Furrer Paul 1505 7 2 64 1912436394105.04

11091Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

28 20 22 353 6 1176

= Parteistimmen
288

11379 28 20 22 353 6 1176

Total: 9744
0

9744

20835
288

21123
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 06 FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz FDPMandate: 1
gewählt=*

*Gössi Petra 17117 2318 150 41 19 559 8087 99 3638632098006.01
Theiler Heinz 2543 97 11 4 3 19 2015 13 13863640606.02
Ochsner Sibylle 2094 89 2 3 32 1639 6 13863595706.03
Müller-Diethelm Marlene 1703 54 19 1379 73863556606.04

23457Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2558 163 48 22 629 13120 125 38

= Parteistimmen
894 894

24351 2558 163 48 22 629 14014 125 38

Total: 15452
0

15452

38909
894

39803
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Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 06 FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz FDPMandate: 1
gewählt=*

*Gössi Petra 17117 387 53 7 10 6 13 12 223338632098006.01
Theiler Heinz 2543 19 2 1 4 1343863640606.02
Ochsner Sibylle 2094 19 1 1 5 2 973863595706.03
Müller-Diethelm Marlene 1703 22 2 2 1 553863556606.04

23457Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

447 57 9 12 7 22 15 2519

= Parteistimmen
894

24351 447 57 9 12 7 22 15 2519

Total: 15452
0

15452

38909
894

39803
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Gössi Petra 17117 17 27 67 92 42 284238632098006.01
Theiler Heinz 2543 7 5 2 2063863640606.02
Ochsner Sibylle 2094 1 1 4 2 1893863595706.03
Müller-Diethelm Marlene 1703 1 7 6 1 1473863556606.04

23457Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

17 29 82 107 47 3384

= Parteistimmen
894

24351 17 29 82 107 47 3384

Total: 15452
0

15452

38909
894

39803
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 07 Gemeinsam fürs Schwyzer Gewerbe Gem. f Sz GwMandate: 0
gewählt=*

Husi Ivo 483 46 7 1 1 14 169 60 118666907.01
Schelbert-Kopp Andrea 304 28 5 1 7 4 74 9718649007.02
Knobel René 749 40 3 2 11 197 165 218693507.03
Camenzind-Krähenbühl Nadja 429 43 6 2 4 9 97 83 418661507.04

1965Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

157 18 7 14 38 537 405 7

= Parteistimmen
84 84

2049 157 18 7 14 38 537 489 7

Total: 744
0

744

2709
84

2793
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Husi Ivo 483 12 3 1 4 2 3018666907.01
Schelbert-Kopp Andrea 304 6 1 1 1718649007.02
Knobel René 749 25 1 7 10518693507.03
Camenzind-Krähenbühl Nadja 429 11 3 1 4018661507.04

1965Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

54 8 1 4 11 192

= Parteistimmen
84

2049 54 8 1 4 11 192

Total: 744
0

744

2709
84

2793
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Husi Ivo 483 2 1 2 2 1 12418666907.01
Schelbert-Kopp Andrea 304 3 2 5818649007.02
Knobel René 749 3 1 1 6 6 17418693507.03
Camenzind-Krähenbühl Nadja 429 2 4 8 3 10918661507.04

1965Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7 6 11 14 9 465

= Parteistimmen
84

2049 7 6 11 14 9 465

Total: 744
0

744

2709
84

2793
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 08 Junge Schweizerische Volkspartei Kanton Schwyz (JSVP) JSVPMandate: 0
gewählt=*

Lütolf Samuel 734 11 4 1 68 183411114508.01
Hüppin Lukas-Fritz 414 7 4 21 11841182508.02
Casas Miguel 146 2 1 2 4 7741155708.03
Huwiler Jan 186 4 1 10 1 7441159708.04

1480Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

24 9 4 103 1 452

= Parteistimmen
74 74

1554 24 9 4 103 1 526

Total: 1644
0

1644

3124
74

3198
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Lütolf Samuel 734 2 1 1 2 338411114508.01
Hüppin Lukas-Fritz 414 1 18841182508.02
Casas Miguel 146 3 2 1 1941155708.03
Huwiler Jan 186 1 1 1 6041159708.04

1480Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 4 1 1 5 605

= Parteistimmen
74

1554 5 4 1 1 5 605

Total: 1644
0

1644

3124
74

3198
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Lütolf Samuel 734 1 1 121411114508.01
Hüppin Lukas-Fritz 414 1 7441182508.02
Casas Miguel 146 1 3441155708.03
Huwiler Jan 186 3341159708.04

1480Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 1 1 262

= Parteistimmen
74

1554 2 1 1 262

Total: 1644
0

1644

3124
74

3198
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 09 Grünliberale - GLP Kanton Schwyz GLPMandate: 0
gewählt=*

Spirig Michael 1866 153 5 4 1 135 215 6 2714258009.01
Kennel Hanspeter 413 11 3 1 18 21 1714112709.02
Schilter Markus E. 675 28 2 10 1 22 53 1 1714138909.03
Schatt Pierre 385 26 4 6 1 15 13714109909.04

3339Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

218 14 21 3 190 302 8 3

= Parteistimmen
94

3433 218 14 21 3 190 302 8 3

Total: 2856
0

2856

6195
94

6289
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Spirig Michael 1866 836 30 2 1 7 1 29714258009.01
Kennel Hanspeter 413 283 9 3 1 11714112709.02
Schilter Markus E. 675 374 28 1 2 2 1714138909.03
Schatt Pierre 385 218 5 1 3 1 2 4714109909.04

3339Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1711 72 4 7 11 4 1 45

= Parteistimmen
94 94

3433 1805 72 4 7 11 4 1 45

Total: 2856
0

2856

6195
94

6289
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Spirig Michael 1866 8 14 13 30 374714258009.01
Kennel Hanspeter 413 1 1 2 2 45714112709.02
Schilter Markus E. 675 4 12 2 131714138909.03
Schatt Pierre 385 5 5 1 4 71714109909.04

3339Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

13 24 15 48 4 621

= Parteistimmen
94

3433 13 24 15 48 4 621

Total: 2856
0

2856

6195
94

6289
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 10 Junge Grünliberale - jglp Kanton Schwyz JGLPMandate: 0
gewählt=*

Betschart Django 888 67 4 12 2 114 55 1 4279116710.01
Zürrer Irina 700 30 7 10 58 45 327997910.02
Milles Severin 179 15 2 2 9 11 227945810.03
Fischer Nico 132 7 1 2 6 10 127941110.04

1899Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

119 14 26 2 187 121 7 4

= Parteistimmen
44

1943 119 14 26 2 187 121 7 4

Total: 1116
0

1116

3015
44

3059
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Betschart Django 888 128 235 3 1 8 1 21279116710.01
Zürrer Irina 700 125 192 4 2 4 3 527997910.02
Milles Severin 179 18 62 4 1 527945810.03
Fischer Nico 132 15 45 1 427941110.04

1899Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

286 534 8 3 12 8 1 35

= Parteistimmen
44 44

1943 286 578 8 3 12 8 1 35

Total: 1116
0

1116

3015
44

3059
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Betschart Django 888 3 2 8 40 179279116710.01
Zürrer Irina 700 3 3 5 22 3 17627997910.02
Milles Severin 179 1 1 1 2 4327945810.03
Fischer Nico 132 1 1 3 3527941110.04

1899Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

8 6 14 66 5 433

= Parteistimmen
44

1943 8 6 14 66 5 433

Total: 1116
0

1116

3015
44

3059
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 11 JUSOplus JUSOMandate: 0
gewählt=*

Schneller Amanda 148 1 28 215230011.01
Büeler Thomas 286 9 4 79 1415243811.02
Ulrich Anja 330 12 2 4 70 7 2 115248211.03
Beeler Noah 273 12 2 1 89 315242511.04

1037Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

34 4 9 266 26 2 1

= Parteistimmen
23

1060 34 4 9 266 26 2 1

Total: 608
0

608

1645
23

1668
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Schneller Amanda 148 2 5 50 1 115230011.01
Büeler Thomas 286 9 3 68 1 5 2715243811.02
Ulrich Anja 330 13 12 83 6 215248211.03
Beeler Noah 273 3 4 67 1115242511.04

1037Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

27 24 268 1 23 2 28

= Parteistimmen
23 23

1060 27 24 291 1 23 2 28

Total: 608
0

608

1645
23

1668



Formular

Wahltag: 20.10.2019

D Seite 5 von 8

20.10.19/16:07

Sitze: 4

Kanton Schwyz NR-Wahlen 2019
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K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 11 JUSOplus JUSOMandate: 0
gewählt=*

Schneller Amanda 148 1 22 3515230011.01
Büeler Thomas 286 2 9 5615243811.02
Ulrich Anja 330 4 4 2 20 8615248211.03
Beeler Noah 273 3 18 1 5915242511.04

1037Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

10 4 2 69 1 236

= Parteistimmen
23

1060 10 4 2 69 1 236

Total: 608
0

608

1645
23

1668
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 12 Gewerkschaftsbund Kanton Schwyz GWB Kt. SZMandate: 0
gewählt=*

Waser Brigitte 191 20 4 43 7 211530612.01
Abegg Hugo 433 59 14 3 1 61 23 111554812.02
Ziltener Kathrin 155 7 1 49 7 111527012.03
Studer Toni 169 12 4 1 33 1811528412.04

948Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

98 22 5 1 186 55 4

= Parteistimmen
18

966 98 22 5 1 186 55 4

Total: 460
0

460

1408
18

1426

K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Waser Brigitte 191 4 2 1 49 1 3 811530612.01
Abegg Hugo 433 11 2 2 64 2 4811554812.02
Ziltener Kathrin 155 3 6 27 2 111527012.03
Studer Toni 169 2 34 1 1711528412.04

948Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

18 4 11 174 5 1 3 74

= Parteistimmen
18 18

966 18 4 11 192 5 1 3 74

Total: 460
0

460

1408
18

1426
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Waser Brigitte 191 1 6 4011530612.01
Abegg Hugo 433 4 2 1 13511554812.02
Ziltener Kathrin 155 1 5 4511527012.03
Studer Toni 169 5 1 4 3711528412.04

948Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

10 2 2 15 1 257

= Parteistimmen
18

966 10 2 2 15 1 257

Total: 460
0

460

1408
18

1426
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 13 Liste für Kultur KulturMandate: 0
gewählt=*

Opilik Lydia 278 6 2 1 2 85 612340113.01
Meckmann Oliver 204 7 2 3 60 2 112332713.02
Vanomsen Verena 310 19 4 109 812343313.03
Beeler Lukas 118 5 2 1 23 4 212324113.04

910Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

37 4 10 3 277 20 1 2

= Parteistimmen
13

923 37 4 10 3 277 20 1 2

Total: 492
0

492

1402
13

1415
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Opilik Lydia 278 5 6 5 67 4 512340113.01
Meckmann Oliver 204 7 3 5 48 2 112332713.02
Vanomsen Verena 310 8 1 6 61 2 112343313.03
Beeler Lukas 118 1 1 2 31 1 212324113.04

910Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

21 11 18 207 1 8 9

= Parteistimmen
13 13

923 21 11 18 220 1 8 9

Total: 492
0

492

1402
13

1415
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Opilik Lydia 278 2 1 21 6012340113.01
Meckmann Oliver 204 3 12 4812332713.02
Vanomsen Verena 310 2 2 2 25 6012343313.03
Beeler Lukas 118 3 3 9 2812324113.04

910Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

10 5 3 67 196

= Parteistimmen
13

923 10 5 3 67 196

Total: 492
0

492

1402
13

1415
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 14 Jungfreisinnige Kanton Schwyz JFreisinnMandate: 0
gewählt=*

Eberdorfer Ramon 82 1 18 2 65613814.01
Schnyder Micha 154 3 1 7 37 2 35621014.02
Zehnder Tara 155 3 2 6 555621114.03
ab Yberg Fabian 96 2 4 2 4 355615214.04

487Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

8 4 5 18 145 4 9

= Parteistimmen
9

496 8 4 5 18 145 4 9

Total: 224
0

224

711
9

720
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K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 14 Jungfreisinnige Kanton Schwyz JFreisinnMandate: 0
gewählt=*

Eberdorfer Ramon 82 29 75613814.01
Schnyder Micha 154 3 2 54 165621014.02
Zehnder Tara 155 7 6 41 65621114.03
ab Yberg Fabian 96 1 18 85615214.04

487Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

10 9 142 37

= Parteistimmen
9 9

496 10 9 151 37

Total: 224
0

224

711
9

720
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Eberdorfer Ramon 82 2 175613814.01
Schnyder Micha 154 1 3 1 215621014.02
Zehnder Tara 155 1 285621114.03
ab Yberg Fabian 96 4 185615214.04

487Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 9 2 84

= Parteistimmen
9

496 1 9 2 84

Total: 224
0

224

711
9

720
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 15 Generation 60plus G 60plusMandate: 0
gewählt=*

Keller Ursula 148 5 1 33 1013328115.01
Portmann Doro 112 4 33 213324515.02
Huber Erwin 168 17 1 1 46 7 113330115.03
Seeholzer Karl 72 2 2 16 2 113320515.04

500Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

28 3 1 1 128 21 1 1

= Parteistimmen
11

511 28 3 1 1 128 21 1 1

Total: 532
0

532

1032
11

1043
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Keller Ursula 148 1 1 2 29 813328115.01
Portmann Doro 112 3 2 3 5 20 313324515.02
Huber Erwin 168 2 2 3 1 34 513330115.03
Seeholzer Karl 72 2 1 1 13 313320515.04

500Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

8 6 3 11 1 96 19

= Parteistimmen
11 11

511 8 6 3 11 1 107 19

Total: 532
0

532

1032
11

1043
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Keller Ursula 148 1 1 2 10 4413328115.01
Portmann Doro 112 1 1 11 2413324515.02
Huber Erwin 168 9 3913330115.03
Seeholzer Karl 72 3 5 1 2013320515.04

500Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 1 3 35 1 127

= Parteistimmen
11

511 5 1 3 35 1 127

Total: 532
0

532

1032
11

1043
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 16 Schweizerische Volkspartei Kanton Schwyz SVPMandate: 2
gewählt=*

*Schwander Pirmin 9497 325 16 4 1 34 713 10 33113322082916.01

*Dettling Marcel 10384 555 83 3 5 12 488 7 37113322171616.02
Schuler Xaver 3917 63 17 1 5 6 136 6 13113321524916.03
Huwiler Herbert 1711 15 4 1 46 10113321304316.04

25509Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

958 116 12 11 53 1383 23 93

= Parteistimmen
1199

26708 958 116 12 11 53 1383 23 93

Total: 45328
0

45328

70837
1199

72036
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Schwander Pirmin 9497 32 4 11 5 7272113322082916.01
Dettling Marcel 10384 13 2 4 5 2 8161113322171616.02
Schuler Xaver 3917 2 2 2 1 3365113321524916.03
Huwiler Herbert 1711 6 4 1519113321304316.04

25509Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

53 8 4 18 9 3 20317

= Parteistimmen
1199 1199

26708 53 8 4 18 9 3 21516

Total: 45328
0

45328

70837
1199

72036
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Schwander Pirmin 9497 1 8 5 4 2 1017113322082916.01
Dettling Marcel 10384 1 16 5 4 3 978113322171616.02
Schuler Xaver 3917 1 3 6 1 287113321524916.03
Huwiler Herbert 1711 1 1 104113321304316.04

25509Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

3 28 10 14 7 2386

= Parteistimmen
1199

26708 3 28 10 14 7 2386

Total: 45328
0

45328

70837
1199

72036
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 17 Schwyz für alle SZ für alleMandate: 0
gewählt=*

Berisha Kushtrim 409 33 2 61 2312553417.01
Zaccone Alessandra 221 17 4 1 40 6 112534617.02
Muji Leonora 233 13 1 1 29 1212535817.03
von Dewitz Robert Henrik 93 23 212521817.04

956Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

63 5 3 1 153 43 1

= Parteistimmen
41

997 63 5 3 1 153 43 1

Total: 500
0

500

1456
41

1497
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Berisha Kushtrim 409 11 2 2 3 8 1 1 412553417.01
Zaccone Alessandra 221 4 3 4 2 7 212534617.02
Muji Leonora 233 13 5 2 312535817.03
von Dewitz Robert Henrik 93 1 2 7 7 112521817.04

956Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

29 12 15 5 22 1 2 9

= Parteistimmen
41

997 29 12 15 5 22 1 2 9

Total: 500
0

500

1456
41

1497
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Berisha Kushtrim 409 151 1 1 6 1 9812553417.01
Zaccone Alessandra 221 61 1 15 5312534617.02
Muji Leonora 233 95 5 5412535817.03
von Dewitz Robert Henrik 93 22 11 1712521817.04

956Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

329 2 1 37 1 222

= Parteistimmen
41 41

997 370 2 1 37 1 222

Total: 500
0

500

1456
41

1497
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 18 EVP Evangelische Volkspartei EVPMandate: 0
gewählt=*

Bamert-Hauser Rebekka 280 32 3 1 9 8 314442418.01
Langhart Simon 103 8 2 1 1 114424718.02
Matthys Andrina 162 14 4 3 1 5 214430618.03
Braun Peter 80 5 1 2 214422418.04

625Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

59 9 4 2 16 13 3 2

= Parteistimmen
28

653 59 9 4 2 16 13 3 2

Total: 576
0

576

1201
28

1229
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Bamert-Hauser Rebekka 280 7 2 2 1 2114442418.01
Langhart Simon 103 3 314424718.02
Matthys Andrina 162 2 1 3 1014430618.03
Braun Peter 80 1 1714422418.04

625Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

12 2 3 2 3 51

= Parteistimmen
28

653 12 2 3 2 3 51

Total: 576
0

576

1201
28

1229
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Bamert-Hauser Rebekka 280 126 2 2 1 6014442418.01
Langhart Simon 103 63 4 1714424718.02
Matthys Andrina 162 2 73 1 4114430618.03
Braun Peter 80 25 2714422418.04

625Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 287 2 7 1 145

= Parteistimmen
28 28

653 2 315 2 7 1 145

Total: 576
0

576

1201
28

1229
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 19 Umwelt.Die Liberalen Umwelt.Die LMandate: 0
gewählt=*

Baggenstos René 382 30 1 1 4 15 122 2 115253419.01
Rhyner Urs 635 44 2 2 29 185 315278719.02
von Burg Daniel 398 55 4 2 14 64 3 215255019.03
Kälin Willi 156 18 2 4115230819.04

1571Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

147 7 5 4 60 412 8 3

= Parteistimmen
27

1598 147 7 5 4 60 412 8 3

Total: 608
0

608

2179
27

2206
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Baggenstos René 382 21 2 2 1515253419.01
Rhyner Urs 635 51 6 1 2 2 3015278719.02
von Burg Daniel 398 18 1 1 3415255019.03
Kälin Willi 156 10 1 1315230819.04

1571Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

100 9 1 1 2 5 92

= Parteistimmen
27

1598 100 9 1 1 2 5 92

Total: 608
0

608

2179
27

2206
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Kanton Schwyz NR-Wahlen 2019

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 19 Umwelt.Die Liberalen Umwelt.Die LMandate: 0
gewählt=*

Baggenstos René 382 1 81 1 2 8115253419.01
Rhyner Urs 635 109 7 2 16015278719.02
von Burg Daniel 398 2 82 8 6 10215255019.03
Kälin Willi 156 1 32 4 3415230819.04

1571Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 304 20 10 377

= Parteistimmen
27 27

1598 4 331 20 10 377

Total: 608
0

608

2179
27

2206
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 20 Grüne Schwyz - Für eine langfristige Zukunft GrüneMandate: 0
gewählt=*

Steiner Luca 818 15 2 3 149 21 2684150220.01
Da Cruz Nadine 423 10 2 1 73 10 1 1684110720.02
Elmer Doris 664 19 1 137 17 6 1684134820.03
Heinzer David 630 57 2 5 2 98 16 2684131420.04

2535Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

101 7 9 2 457 64 9 4

= Parteistimmen
51

2586 101 7 9 2 457 64 9 4

Total: 2736
0

2736

5271
51

5322

K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Steiner Luca 818 29 10 14 10 3 4 8684150220.01
Da Cruz Nadine 423 9 7 5 1 3 3 1 3684110720.02
Elmer Doris 664 22 5 7 1 1 2684134820.03
Heinzer David 630 8 13 7 11 2 19684131420.04

2535Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

68 35 33 2 24 6 8 32

= Parteistimmen
51

2586 68 35 33 2 24 6 8 32

Total: 2736
0

2736

5271
51

5322
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Steiner Luca 818 2 5 1 416 1 123684150220.01
Da Cruz Nadine 423 7 2 214 70684110720.02
Elmer Doris 664 2 5 342 96684134820.03
Heinzer David 630 1 2 1 252 132684131420.04

2535Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

10 9 9 1224 1 421

= Parteistimmen
51 51

2586 10 9 9 1275 1 421

Total: 2736
0

2736

5271
51

5322
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

K'Nr VerändWZ CVP-Bürg. CVP-BuG Junge CVPCVP 60 plus SP FDP JSVPGem. f Sz GwKandidaten UnverWZGesamt

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: 21 Vorwärts Schwyz! Mobilität mit Zukunft. Vorwärts SZMandate: 0
gewählt=*

Hess-Christen Angela 590 35 8 5 252 2 46865821.01
Keller Reto 299 22 1 73 3 16836721.02
Diethelm Markus 129 5 1 1 6 22 26819721.03
Spalinger Sebastian 258 22 4 3 1 3 53 2 96832621.04

1276Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

84 12 4 2 15 400 7 16

= Parteistimmen
33

1309 84 12 4 2 15 400 7 16

Total: 272
0

272

1548
33

1581
K'Nr VerändWZ GLP JGLP JUSO GWB Kt. SZ Kultur JFreisinn SVPG 60plusKandidaten UnverWZGesamt

Hess-Christen Angela 590 9 1 1 3 636865821.01
Keller Reto 299 3 2 2 2 526836721.02
Diethelm Markus 129 236819721.03
Spalinger Sebastian 258 4 6 1 386832621.04

1276Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

16 9 1 5 3 176

= Parteistimmen
33

1309 16 9 1 5 3 176

Total: 272
0

272

1548
33

1581
K'Nr VerändWZ SZ für alle EVP Umwelt.Die L Grüne Vorwärts SZ WoPKandidaten UnverWZGesamt

Hess-Christen Angela 590 3 1 46 1576865821.01
Keller Reto 299 3 60 756836721.02
Diethelm Markus 129 35 346819721.03
Spalinger Sebastian 258 2 2 1 30 776832621.04

1276Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 8 2 171 343

= Parteistimmen
33 33

1309 2 8 2 204 343

Total: 272
0

272

1548
33

1581
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 47899Liste: WoP


